18
1.1
Clavijas aéreas
CLAVIJAS Y BASES INDUSTRIALES1.11.1
19
SERIE OPTIMA
SERIE OPTIMA-HD
SERIE XENIA

CABLEADO
TRADICIONAL
CABLEADO
TRADICIONAL
CABLEADO
TRADICIONAL
Polos Tensión
nominal Color h Borne de tornillo Borne de perforación Borne de tornillo Borne de tornillo Borne de tornillo
16A
2P+T
100-130V B 4 213.1630 2  213.1630P 2  221.1630 214.1630
200-250V B 6 213.1633 1  2  213.1633P 1  2  221.1633 214.1633
380-415V B 9 213.1638 213.1638P
3P+T
100-130V B 4 213.1631
380-415V B 6 213.1636 1  213.1636P 1  2 213.1636RV 221.1636 214.1636
200-250V B 9 213.1634 213.1634P
3P+N+T
100-130V B 4 213.1632
346-415V B 6 213.1637 1  213.1637P 1  2  213.1637RV 221.1637 214.1637
208-250V B 9 213.1635
Borne de tornillo Borne de resorte Borne de tornillo Borne de tornillo Borne de tornillo
32A
2P+T
100-130V B 4 213.3230 213.3230F 221.3230 214.3230
200-250V B 6 213.3233 1 213.3233F 1 221.3233 214.3233
380-415V B 9 213.3238 213.3238F
3P+T
100-130V B 4 213.3231
380-415V B 6 213.3236 1 213.3236F 1 213.3236RV 221.3236 214.3236
200-250V B 9 213.3234 213.3234F
3P+N+T
100-130V B 4 213.3232
346-415V B 6 213.3237 1 213.3237F 1 213.3237RV 221.3237 214.3237
208-250V B 9 213.3235
Borne de conexión
brida-tornillo
63A

Conexión
brida-tornillo
IP66/IP67/IP69 IP66/IP67/IP69 IP66/IP67/IP69 IP66/IP67
CABLEADO
TRADICIONAL
CABLEADO
RÁPIDO
CABLEADO
TRADICIONAL
CABLEADO
TRADICIONAL
CABLEADO
TRADICIONAL
Borne de tornillo Borne de perforación Borne de tornillo Borne de tornillo Borne de tornillo
218.1630 2 218.1630P 2 226.1630
218.1633 1 2 218.1633P 1 2 218.1633.KX 226.1633
218.1638 218.1638P
218.1631
218.1636 1 218.1636P 1 218.1636RV 218.1636.KX 226.1636
218.1634 218.1634P 218.1634.KX
218.1632
218.1637 1 218.1637P 1 218.1637RV 218.1637.KX 226.1637
218.1635 218.1635.KX
Borne de tornillo Borne de resorte Borne de tornillo Borne de tornillo Borne de tornillo
218.3230 218.3230F 226.3230
218.3233 1 218.3233F 1 218.3233.KX 226.3233
218.3238 218.3238F
218.3231
218.3236 1 218.3236F 1 218.3236RV 218.3236.KX 226.3236
218.3234 218.3234F
218.3232
218.3237 1 218.3237F 1 218.3237RV 218.3237.KX 226.3237
218.3235 218.3235.KX
Borne de conexión
brida-tornillo
Borne de conexión
brida-tornillo
218.6333 1 218.6333.KX
218.6338
218.6336 1 218.6336.KX
218.6334
218.6337 1 218.6337.KX
218.6335 218.6335.KX
218.12533 1 218.12533.KX
218.12538
218.12536 1 218.12536.KX
218.12534